
Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut
Јавно претпријатие за државни патишта Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore

Në bazë të nenit  22 të Ligjit për të punësuarit   në sektorin publik  (“Gazeta zyrtare  e
Republikës së Maqedonisë  “  nr.  27/2014,  199/2014,  27/2016,  35/2018  dhe 198/2018
“Gazeta zyrtare  e Republikës së Maqedonisë  së Veriut” nr. 143/2019 dhe 14/2020) dhe
neni 23 të Ligjit për marrëdhënie pune (“Gazeta zyrtare  e Republikës së Maqedonisë “
nr.  62/2005,  106/2008,  161/2008,  114/2009,  130/2009,  149/2009,  50/2010,  52/2010,
124/2010, 47/2011, 11/2012, 39/2012, 13/2013, 25/2013, 170/2013, 187/2013, 113/2014,
20/2015,  33/2015,  72/2015,  129/2015,  27/2016  dhe 120/2018  dhe “Gazeta zyrtare  e
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 110/2019, 267/2020, 151/2021 dhe 288/2021),
ndërsa  në  pajtim  me  Rregulloren   për  sistematizim  të  vendeve  të  punës  në
Ndërmarrjen Publike për Rrugë Shtetërore me nr.  02-11513/1  më datë 29.11.2017, nr.
02-4102/1  të datës 02.04.2018,  nr.  02-8770/1  të datës 13.08.2019,  nr.02-11571/1 më
datë 29.11.2019, nr. 02-12413/1 më datë 02.12.2020, nr. 02-1826/1 më datë 19.02.2021,
nr. 02-5788/1 më datë 04.06.2021 nr.02-2299/1 më datë 08.03.2022,  numër 02-7329/1
më datë 25.07.2022 dhe numër 02-2601/1 më datë 17.03.2023  Ndërmarrja Publike për
Rrugë Shtetërore, me seli në rr. “Dame Gruev” numër 14, në Shkup shpall  

SHPALLJE PUBLIKE nr. 2/2023

për punësimin e punonjësve në Njësinë projektuese për realizimin e projektit për
ndërtimin e infrastrukturës së Korridorit 8 (segmenti Tetovë - Gostivar - Bukojçan dhe

projekti për autostradën Trebenishtë - Strugë - Qafë Thanë) dhe Korridorit 10d
(segmenti i autostradës Prilep - Manastir) në Republikën e Maqedonisë së Veriut në
Ndërmarrjen Publike për Rrugë Shtetërore në kohë të caktuar deri në përfundimin e

Projektit përkatësisht deri 22.01.2028 

1. PRE0405А04000 Specialist për shpronësim –  2 (dy) realizues me plotësimin
e kushteve të veçanta në vijim:

- Arsimi - Të ketë  së paku 240 kredi sipas SETK ose ka mbaruar shkallën VII/1 të
arsimit të lartë nga fusha e: Shkencat shoqërore/Shkencat juridike ose shkencat
tjera shoqërore/ Qeverisje dhe Administratë Publike

- Përvojë pune – së paku 3 vjet përvojë pune në profesion 
- Njohja e mirë e gjuhës angleze 
- Njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë

Përkundër kushteve të lartpërmendura të veçanta të parashikuara me Rregulloren për
sistematizim  të  vendeve  të  punës  në  Ndërmarrjen  Publike  për  Rrugë  Shtetërore,
kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë edhe kushtet e përgjithshme për punësim
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Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut
Јавно претпријатие за државни патишта Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore

të parashikuara me Rregulloren për sistematizim të vendeve të punës në Ndërmarrjen
Publike për Rrugë Shtetërore edhe atë: 

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
- në mënyrë aktive ta përdorë gjuhën maqedonase
- të jetë i moshës madhore;

- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës dhe;
- të  mos  ketë  të  shqiptuar  dënim  me  aktgjykim  të  plotfuqishëm  për  ndalesë  të

kryerjes së profesionit, veprimtarisë apo detyrës.

Me fletëparaqitjen kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë: 

- Dëshmi se nuk i është shqiptuar ndalim për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë
ose detyrës jo më i vjetër se 6 (gjashtë) muaj),

- Certifikatë/Diplomë për nivelin e arsimimit të mbaruar, 
- Dëshmi për përvojë pune në profesion 
- Dëshmi për njohje të gjuhës angleze 
- Dëshmi për njohjen e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
- Certifikatë e shtetësisë 
-

Orari i punës është i caktuar në një ndërrim dhe zgjat 8 orë në ditë prej orës 7:30/8:30
deri në orën 15:30/16:30. 
Orët javore të punës - 40 orë
Puna në ditë pune – nga e hëna deri të premten. 
Paga bazë është  45.045,00 denarë.

2. PRE0405А04000 Raportues për projektin  – 1 (një)  realizues  me plotësimin e
kushteve të veçanta në vijim: 

- Arsimi - Të ketë  së paku 240 kredi sipas SETK ose ka mbaruar shkallën VII/1 të
arsimit të lartë 

- Përvojë pune – së paku 3 vjet përvojë pune në profesion
- Njohja e mirë e gjuhës angleze 
- Njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë

Përkundër kushteve të lartpërmendura të veçanta të parashikuara me Rregulloren për
sistematizim  të  vendeve  të  punës  në  Ndërmarrjen  Publike  për  Rrugë  Shtetërore,
kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë edhe kushtet e përgjithshme për punësim
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Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut
Јавно претпријатие за државни патишта Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore

të parashikuara me Rregulloren për sistematizim të vendeve të punës në Ndërmarrjen
Publike për Rrugë Shtetërore edhe atë: 

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
- në mënyrë aktive ta përdorë gjuhën maqedonase
- të jetë i moshës madhore;
- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës;
- të mos ketë të shqiptuar dënim me aktgjykim të plotfuqishëm për ndalesë të

kryerjes së profesionit, veprimtarisë apo detyrës.

Me fletëparaqitjen kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë: 

- Dëshmi se nuk i është shqiptuar ndalim për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë
ose detyrës jo më i vjetër se 6 (gjashtë) muaj),

- Certifikatë/Diplomë për nivelin e arsimimit të mbaruar, 
- Dëshmi për përvojë pune në profesion 
- Dëshmi për njohje të gjuhës angleze
- Dëshmi për njohjen e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
- Certifikatë e shtetësisë 

Orari i punës është i caktuar në një ndërrim dhe zgjat 8 orë në ditë prej orës 7,30/8.30
deri në orën 15.30/16.30. Orët javore të punës 40 orë
Puna në ditë pune – nga e hëna deri të premten. 
Paga bazë është  45.045,00 denarë.

3. PRE0405А05000       Administrator – 1 (një) realizues me plotësimin e kushteve
të veçanta në vijim: 

- Arsimi – Arsim të mesëm (IV shkallë/përkatësisht 240 ECVET) 
- Përvojë pune – së paku 2 vjet përvojë pune në profesion 
- Njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë

Përkundër kushteve të lartpërmendura të veçanta të parashikuara me Rregulloren për
sistematizim  të  vendeve  të  punës  në  Ndërmarrjen  Publike  për  Rrugë  Shtetërore,
kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë edhe kushtet e përgjithshme për punësim
të parashikuara me Rregulloren për sistematizim të vendeve të punës në Ndërmarrjen
Publike për Rrugë Shtetërore edhe atë: 

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
- në mënyrë aktive ta përdorë gjuhën maqedonase
- të jetë i moshës madhore;
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Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut
Јавно претпријатие за државни патишта Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore

- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës;
- të mos ketë të shqiptuar dënim me aktgjykim të plotfuqishëm për ndalesë të

kryerjes së profesionit, veprimtarisë apo detyrës.

Me fletëparaqitjen kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë: 

- -  Dëshmi se nuk i është shqiptuar ndalim për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë ose
detyrës jo më i vjetër se 6 (gjashtë) muaj),

- Certifikatë/Diplomë për nivelin e arsimimit të mbaruar, 
- Dëshmi për përvojë pune në profesion 
- Dëshmi për njohje të gjuhës angleze 
- Dëshmi për njohjen aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
- Certifikatë e shtetësisë 

Orari i punës është i caktuar në një ndërrim dhe zgjat 8 orë në ditë prej orës 7:30/8:30
deri në orën 15:30/16:30. Orët javore të punës 40 orë
Puna në ditë pune – nga e hëna deri të premten. 
Paga bazë është  29.866,00 denarë.

4. PRE0405А06000   Shofer – 1 (një) realizues me plotësimin e kushteve të veçanta
në vijim: 

- Arsimi – Arsim të mesëm (IV shkallë/përkatësisht 240 ECVET) 
- Patentë shoferi kategorisë B 

Përkundër kushteve të lartpërmendura të veçanta të parashikuara me Rregulloren për
sistematizim  të  vendeve  të  punës  në  Ndërmarrjen  Publike  për  Rrugë  Shtetërore,
kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë edhe kushtet e përgjithshme për punësim
të parashikuara me Rregulloren për sistematizim të vendeve të punës në Ndërmarrjen
Publike për Rrugë Shtetërore edhe atë: 

- - të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
- në mënyrë aktive ta përdorë gjuhën maqedonase

- -     të jetë i moshës madhore;
- - të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës dhe;

- -  të mos ketë të shqiptuar dënim me aktgjykim të plotfuqishëm për ndalesë të kryerjes
së profesionit, veprimtarisë ose detyrës.

Me fletëparaqitjen kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë: 

- Dëshmi se nuk i është shqiptuar ndalim për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë
ose detyrës jo më i vjetër se 6 (gjashtë) muaj),
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Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut
Јавно претпријатие за државни патишта Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore

- Certifikatë/Diplomë për nivelin e arsimimit të mbaruar, 
- Dëshmi për përvojë pune në profesion 
- Dëshmi për njohje të gjuhës angleze 
- Dëshmi për njohjen e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
- Certifikatë e shtetësisë 
Orari i punës është i caktuar në një ndërrim dhe zgjat 8 orë në ditë prej orës 7:30/8:30
deri në orën 15:30/16:30. Orët javore të punës 40 orë
Puna në ditë pune – nga e hëna deri të premten. 
Paga bazë është  29.866,00 denarë.

5. PRE0405А04000 Specialist për investime dhe ndërtim të rrugëve  – 5 (pesë)
realizues me plotësimin e kushteve të veçanta në vijim: 

- Arsimi - Të ketë  së paku 240 kredi sipas SETK ose ka mbaruar shkallën VII/1 të
arsimit të lartë nga fusha e: Inxhinierisë dhe teknologjisë /Ndërtimtarisë

- Përvojë pune – së paku 3 vjet përvojë pune në profesion 
- Njohja e mirë e gjuhës angleze 
- Njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë

Përkundër kushteve të lartpërmendura të veçanta të parashikuara me Rregulloren për
sistematizim  të  vendeve  të  punës  në  Ndërmarrjen  Publike  për  Rrugë  Shtetërore,
kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë edhe kushtet e përgjithshme për punësim
të parashikuara me Rregulloren për sistematizim të vendeve të punës në Ndërmarrjen
Publike për Rrugë Shtetërore edhe atë: 

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
- në mënyrë aktive ta përdorë gjuhën maqedonase
- të jetë i moshës madhore;
- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës dhe;
- të mos ketë të shqiptuar dënim me aktgjykim të plotfuqishëm për ndalesë të

kryerjes së profesionit, veprimtarisë ose detyrës.
-

Me fletëparaqitjen kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë: 

- Dëshmi se nuk i është shqiptuar ndalim për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë
ose detyrës jo më i vjetër se 6 (gjashtë) muaj),

- Certifikatë/Diplomë për nivelin e arsimimit të mbaruar, 
- Dëshmi për përvojë pune në profesion 
- Dëshmi për njohje të gjuhës angleze 
- Dëshmi për njohjen e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
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Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut
Јавно претпријатие за државни патишта Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore

- Certifikatë e shtetësisë 

Orari i punës është i caktuar në një ndërrim dhe zgjat 8 orë në ditë prej orës 7:30/8:30
deri në orën 15:30/16:30. Orët javore të punës 40 orë
Puna në ditë pune – nga e hëna deri të premten. 
Paga bazë është  55.037,00 denarë.

6. PRE0405А04000         Specialist për dokumentacion të planit urbanistik  – 1
(një) realizues  me plotësimin e kushteve të veçanta në vijim: 

- Arsimi - Të ketë  së paku 240 kredi sipas SETK ose ka mbaruar shkallën VII/1 të
arsimit të lartë nga fusha e: Inxhinierisë dhe teknologjisë /Inxhinieri tjetër dhe
teknologji – Arkitekturë, urbanizëm dhe planifikim

- Përvojë pune – së paku 3 vjet përvojë pune në profesion 
- Njohja e mirë e gjuhës angleze 
- Njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë

Përkundër kushteve të lartpërmendura të veçanta të parashikuara me Rregulloren për
sistematizim  të  vendeve  të  punës  në  Ndërmarrjen  Publike  për  Rrugë  Shtetërore,
kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë edhe kushtet e përgjithshme për punësim
të parashikuara me Rregulloren për sistematizim të vendeve të punës në Ndërmarrjen
Publike për Rrugë Shtetërore edhe atë: 

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
- në mënyrë aktive ta përdorë gjuhën maqedonase
- të jetë i moshës madhore;
- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës dhe;
- të mos ketë të shqiptuar dënim me aktgjykim të plotfuqishëm për ndalesë të

kryerjes së profesionit, veprimtarisë ose detyrës.
Me fletëparaqitjen kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë: 

- Dëshmi se nuk i është shqiptuar ndalim për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë
ose detyrës jo më i vjetër se 6 (gjashtë) muaj),

- Certifikatë/Diplomë për nivelin e arsimimit të mbaruar, 
- Dëshmi për përvojë pune në profesion 
- Dëshmi për njohje të gjuhës angleze 
- Dëshmi për njohjen e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
- Certifikatë e shtetësisë 
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Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut
Јавно претпријатие за државни патишта Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore

Orari i punës është i caktuar në një ndërrim dhe zgjat 8 orë në ditë prej orës 7:30/8:30
deri në orën 15:30/16:30. 
Orët javore të punës 40 orë
Puna në ditë pune – nga e hëna deri të premten. 
Paga bazë është  55.037,00 denarë.

7. PRE0405А04000 Specialist  për  përpilimin,  përgatitjen  dhe  monitorimin  e
dokumentacionit të projektit – 1 (një) realizues me plotësimin e kushteve të
veçanta në vijim: 

- Arsimi - Të ketë  së paku 240 kredi sipas SETK ose ka mbaruar shkallën VII/1 të
arsimit të lartë nga fusha e: Inxhinierisë dhe teknologjisë /Ndërtimtarisë

- Përvojë pune – së paku 3 vjet përvojë pune në profesion 
- Njohja e mirë e gjuhës angleze 
- Njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë

Përkundër kushteve të lartpërmendura të veçanta të parashikuara me Rregulloren për
sistematizim  të  vendeve  të  punës  në  Ndërmarrjen  Publike  për  Rrugë  Shtetërore,
kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë edhe kushtet e përgjithshme për punësim
të parashikuara me Rregulloren për sistematizim të vendeve të punës në Ndërmarrjen
Publike për Rrugë Shtetërore edhe atë: 

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
- në mënyrë aktive ta përdorë gjuhën maqedonase
- të jetë i moshës madhore;
- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës dhe;
- të mos ketë të shqiptuar dënim me aktgjykim të plotfuqishëm për ndalesë të

kryerjes së profesionit, veprimtarisë ose detyrës.

Me fletëparaqitjen kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë: 

- Dëshmi se nuk i është shqiptuar ndalim për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë
ose detyrës jo më i vjetër se 6 (gjashtë) muaj),

- Certifikatë/Diplomë për nivelin e arsimimit të mbaruar, 
- Dëshmi për përvojë pune në profesion 
- Dëshmi për njohje të gjuhës angleze 
- Dëshmi për njohjen e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
- Certifikatë e shtetësisë 
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Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut
Јавно претпријатие за државни патишта Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore

Orari i punës është i caktuar në një ndërrim dhe zgjat 8 orë në ditë prej orës 7,30/8.30
deri në orën 15.30/16.30. Orët javore të punës 40 orë
Puna në ditë pune – nga e hëna deri të premten. 
Paga bazë është  55.037,00 denarë.

- 8. PRE0405А04000       Specialist për punë gjeodezike  – 1 (një)  realizues  me
plotësimin e kushteve të veçanta në vijim:  

- Arsimi -  Të ketë  së paku 240 kredi sipas SETK ose ka mbaruar shkallën VII/1 të
arsimit  të  lartë  nga fusha  e:  Inxhinierisë  dhe  teknologjisë  /Inxhinieri  tjetër  dhe
teknologji – Gjeodezi
- Përvojë pune – së paku 3 vjet përvojë pune në profesion 
- Njohja e mirë e gjuhës angleze 
- Njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë

Përkundër kushteve të lartpërmendura të veçanta të parashikuara me Rregulloren për
sistematizim  të  vendeve  të  punës  në  Ndërmarrjen  Publike  për  Rrugë  Shtetërore,
kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë edhe kushtet e përgjithshme për punësim
të parashikuara me Rregulloren për sistematizim të vendeve të punës në Ndërmarrjen
Publike për Rrugë Shtetërore edhe atë: 

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
- në mënyrë aktive ta përdorë gjuhën maqedonase
- të jetë i moshës madhore;
- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës dhe;
- të mos ketë të shqiptuar dënim me aktgjykim të plotfuqishëm për ndalesë të

kryerjes së profesionit, veprimtarisë ose detyrës.
Me fletëparaqitjen kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë: 

- Dëshmi se nuk i është shqiptuar ndalim për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë
ose detyrës jo më i vjetër se 6 (gjashtë) muaj),

- Certifikatë/Diplomë për nivelin e arsimimit të mbaruar, 
- Dëshmi për përvojë pune në profesion 
- Dëshmi për njohje të gjuhës angleze 
- Dëshmi për njohjen e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
- Certifikatë e shtetësisë 

Orari i punës është i caktuar në një ndërrim dhe zgjat 8 orë në ditë prej orës 7,30/8.30
deri në orën 15.30/16.30. Orët javore të punës 40 orë
Puna në ditë pune – nga e hëna deri të premten. 

Република Северна Македонија ул.Даме Груев бр.14, 1000 Скопје Тел/Tel:02 3118-044, 

Јавно претпријатие за државни патишта Република Северна Македонија Факс/Fax 02 3220-535; 02/3116-385

 Republika e Maqedonisë së Veriut rr. “Dame Gruev” nr.14 e-mail: contact@roads.org.mk

Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore Republika e Maqedonisë së Veriut Web: www.roads.org.mk



Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut
Јавно претпријатие за државни патишта Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore

Paga bazë është  55.037,00 denarë.

9. PRE0405А04000  Specialist  për mbrojtje të mjedisit jetësor – 2 (dy) realizues
me plotësimin e kushteve të veçanta në vijim: 

-Arsimi - Të ketë  së paku 240 kredi sipas SETK ose ka mbaruar shkallën VII/1 të arsimit
të lartë nga fusha e: Inxhinierisë dhe teknologjisë /Inxhinieri e mjedisit jetësor ose
Bioteknologji e mjedisit jetësor 

-Përvojë pune – së paku 3 vjet përvojë pune në profesion 
-Njohja e mirë e gjuhës angleze 
-Njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë

Përkundër kushteve të lartpërmendura të veçanta të parashikuara me Rregulloren për
sistematizim  të  vendeve  të  punës  në  Ndërmarrjen  Publike  për  Rrugë  Shtetërore,
kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë edhe kushtet e përgjithshme për punësim
të parashikuara me Rregulloren për sistematizim të vendeve të punës në Ndërmarrjen
Publike për Rrugë Shtetërore edhe atë: 

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
- në mënyrë aktive ta përdorë gjuhën maqedonase
- të jetë i moshës madhore;
- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës dhe;
- të mos ketë të shqiptuar dënim me aktgjykim të plotfuqishëm për ndalesë të

kryerjes së profesionit, veprimtarisë ose detyrës.
-

Me fletëparaqitjen kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë: 

- Dëshmi se nuk i është shqiptuar ndalim për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë
ose detyrës jo më i vjetër se 6 (gjashtë) muaj),

- Certifikatë/Diplomë për nivelin e arsimimit të mbaruar, 
- Dëshmi për përvojë pune në profesion 
- Dëshmi për njohje të gjuhës angleze 
- Dëshmi për njohjen e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
- Certifikatë e shtetësisë 

Orari i punës është i caktuar në një ndërrim dhe zgjat 8 orë në ditë prej orës 7,30/8.30
deri në orën 15.30/16.30. Orët javore të punës 40 orë
Puna në ditë pune – nga e hëna deri të premten. 
Paga bazë është  55.037,00 denarë.
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Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut
Јавно претпријатие за државни патишта Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore

10. PRE0405А04000   Specialist   për  objekte  elektroenergjetike  –  3 (tre)
realizues me plotësimin e kushteve të veçanta në vijim: 

- Arsimi - Të ketë  së paku 240 kredi sipas SETK ose ka mbaruar shkallën VII/1 të
arsimit të lartë nga fusha e: Inxhinierisë dhe teknologjisë - Inxhinieri elektrike,
inxhinieri elektronike, inxhinieri informatike

- Përvojë pune – së paku 3 vjet përvojë pune në profesion 
- Njohja e mirë e gjuhës angleze 
- Njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë

Përkundër kushteve të lartpërmendura të veçanta të parashikuara me Rregulloren për
sistematizim  të  vendeve  të  punës  në  Ndërmarrjen  Publike  për  Rrugë  Shtetërore,
kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë edhe kushtet e përgjithshme për punësim
të parashikuara me Rregulloren për sistematizim të vendeve të punës në Ndërmarrjen
Publike për Rrugë Shtetërore edhe atë: 

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
- në mënyrë aktive ta përdorë gjuhën maqedonase
- të jetë i moshës madhore;
- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës dhe;
- të mos ketë të shqiptuar dënim me aktgjykim të plotfuqishëm për ndalesë të

kryerjes së profesionit, veprimtarisë ose detyrës.

Me fletëparaqitjen kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë: 

- Dëshmi se nuk i është shqiptuar ndalim për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë
ose detyrës jo më i vjetër se 6 (gjashtë) muaj),

- Certifikatë/Diplomë për nivelin e arsimimit të mbaruar, 
- Dëshmi për përvojë pune në profesion 
- Dëshmi për njohje të gjuhës angleze 
- Dëshmi për njohjen e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
- Certifikatë e shtetësisë 

Orari i punës është i caktuar në një ndërrim dhe zgjat 8 orë në ditë prej orës 7,30/8.30
deri në orën 15.30/16.30. Orët javore të punës 40 orë
Puna në ditë pune – nga e hëna deri të premten. 
Paga bazë është  55.037,00 denarë.
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Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut
Јавно претпријатие за државни патишта Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore

11. PRE0405А04000  Specialist  për sinjalizim të trafikut– 1 (një)  realizues me
plotësimin e kushteve të veçanta në vijim: 

- Arsimi - Të ketë  së paku 240 kredi sipas SETK ose ka mbaruar shkallën VII/1 të
arsimit të lartë nga fusha e: Inxhinierisë dhe teknologjisë - Inxhinieri tjetër dhe
teknologji, Komunikacion dhe transport

- Përvojë pune – së paku 3 vjet përvojë pune në profesion 
- Njohja e mirë e gjuhës angleze 
- Njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë

Përkundër kushteve të lartpërmendura të veçanta të parashikuara me Rregulloren për
sistematizim  të  vendeve  të  punës  në  Ndërmarrjen  Publike  për  Rrugë  Shtetërore,
kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë edhe kushtet e përgjithshme për punësim
të parashikuara me Rregulloren për sistematizim të vendeve të punës në Ndërmarrjen
Publike për Rrugë Shtetërore edhe atë: 

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
- në mënyrë aktive ta përdorë gjuhën maqedonase
- të jetë i moshës madhore;
- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës dhe;
- të mos ketë të shqiptuar dënim me aktgjykim të plotfuqishëm për ndalesë të

kryerjes së profesionit, veprimtarisë ose detyrës.
-

Me fletëparaqitjen kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë: 

- Dëshmi se nuk i është shqiptuar ndalim për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë
ose detyrës jo më i vjetër se 6 (gjashtë) muaj),
- Certifikatë/Diplomë për nivelin e arsimimit të mbaruar, 
- Dëshmi për përvojë pune në profesion 
- Dëshmi për njohjen të gjuhës angleze 
- Dëshmi për njohjen e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
- Certifikatë e shtetësisë 

Orari i punës është i caktuar në një ndërrim dhe zgjat 8 orë në ditë prej orës 7,30/8.30
deri në orën 15.30/16.30. Orët javore të punës 40 orë
Puna në ditë pune – nga e hëna deri të premten. 
Paga bazë është  55.037,00 denarë.
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Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut
Јавно претпријатие за државни патишта Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore

Dëshmia për plotësimin e kushteve për të gjitha vendet e punës nga pika 1 deri në
pikën 11 duhet të dorëzohet nga kandidatët, në origjinal ose kopje të noterizuar, me
fletëparaqitjen për punësim dhe një CV të shkurtër.
KANDIDATËT JANË TË OBLIGUAR NË FLETËPARAQITJET DETYRIMISHT TË SHËNOJNË PËR
CILIN  VEND  TË  PUNËS  KONKURROJNË,  DETYRIMISHT  TË  SHËNOJNË  NUMRIN  E
TELEFONIT PËR KONTAKT DHE/OSE EMAIL ADRESËN PËR KONTAKT, NË TË KUNDËRTËN
FLETËPARAQITJA  E  TYRE  NUK  DO  TË  MERRET  PARASYSH  GJATË  SHQYRTIMIT
GJEGJËSISHT DO TË LLOGARITET SI E PAKOMPLETUAR T.
Kushtet e përcaktuara në shpallje, për të gjitha vendet e punës nga pika 1 deri në pikën
11, duhet të plotësohen nga kandidatët në momentin e aplikimit.
Punësimet për vendet e punës nga pika 1 deri pikën 11 do të jenë në kohë të caktaur
deri në përfundim të Projektit për ndërtimin e infrastrukturës së Korridorit 8 (segmenti
Tetovë - Gostivar - Bukojçan dhe projekti për autostradën Trebenishtë - Strugë - Qafë
Thanë) dhe Korridorit 10d (segmenti i autostradës Prilep - Manastir) në Republikën e
Maqedonisë së Veriut përkatësisht deri më datë 22.01.2028.

Afati për paraqitje në shpalljen  publike  të jetë 7 (shtatë) ditë pune, duke llogaritur nga
dita e nesërme e publikimit të shpalljes publike në gazetat ditore (duke mos llogaritur
vetë ditën e publikimit).
Pocedura  për  përzgjedhje  të  kandidatëve  do  të  bëhet  nga  ana  e  Komisionit  për
përzgjedhje në procedurën për zgjedhjen e kandidatëve për punësim të punëtorëve
përmes  konkursit  publik  për  punësim  në  Njësinë  e  Projektit  për  ndërtimin  e
infrastrukturës së Korridorit 8 (segmenti Tetovë - Gostivar - Bukojçan dhe projekti për
autostradën  Trebenishtë  -  Strugë  -  Qafë  Thanë)  dhe  Korridorit  10d  (segmenti  i
autostradës Prilep - Manastir) në Republikën e Maqedonisë së Veriut në Ndërmarrjen
Publike  për  Rrugë  Shtetërore,  në  kohë  të  caktuar  deri  në  përfundimin  e  Projektit
përkatësisht deri më datë 22.01.2028,  e formuar nga Drejtori i Ndërmarrjes Publike për
Rrugë Shtetërore. 

Përzgjedhja do të kryhet në fazat e mëposhtme:

1.  Kontrollimi  i  dokumentacionit  të  dorëzuar  (përcaktimi  i  afateve  kohore  dhe  të
plotësisë së dokumentacionit të dorëzuar, si dhe plotësimi i kushteve të përcaktuara).
Për tejkalimin e fazës së parë në mënyrë të suksesshme do të llogariten kandidatët që
kanë dorëzuar  në kohë aplikimin në të  cilin  kanë treguar  se  për  cilin  pozicion nga
shpallja aplikojnë, kanë treguar numrin e telefonit celular dhe/ose adresën e emailit
kontaktues, me dokumentacionin e nevojshëm (origjinal ose kopje të noterizuar) dhe të
cilët i plotësojnë kushtet e parapara në shpalljen publike.
2. Intervistë (bisedë gojore individuale me personin që ka aplikuar) me kandidatët që
kaluan me sukses fazën e parë të përzgjedhjes.
 Kandidatët që do të intervistohen, për ditën dhe orën e realizimit të intervistës do të
njoftohen me SMS dhe/ose postë elektronike. Intervista do të realizohet në hapësirat e
Ndërmarrjes Publike për Rrugë Shtetërore.
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Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut
Јавно претпријатие за државни патишта Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore

Përzgjedhja e kandidatëve do të bëhet në afat prej 45, 90 ose 120 ditë pas skadimit të
afatit për paraqitje, në varësi të numrit të fletëparaqitjeve të arritura.   
Personi për kontakt Biljana Cvetkoviq. 
Kontakt telefoni 02/3118- 044.
Kandidatët e interesuar mund të aplikojnë për punësim me dorëzimin e fletëparaqitjes
për  punësim me të  dhënat  e  kontaktit  dhe  dokumentet/dëshmitë  për  plotësimin e
kushteve për punësim në adresën e Ndërmarrjes Publike: NDËRMARRJA PUBLIKE PËR
RRUGË SHTETËRORE rr. “Dame Gruev” nr. 14, 1000 Shkup ose në zyrën e dorëzimit të
shkresave në Ndërmarrjen Publike për  Rrugë Shtetërore  me shenjë “për shpalljen
publike nr. 2/2023”. 
Dokumentacioni  i  pakompletuar  dhe  jo  në  kohë  nuk  do  të  merret  parasysh  gjatë
shqyrtimit të fletëparaqitjeve. 

Pas mbarimit të procedurës së selektimit të kandidatëve, për përzgjedhje e bërë secili
kandidat do të njoftohet me shkrim. 

                                                               Ndërmarrja Publike për Rrugë
Shtetërore

           

Република Северна Македонија ул.Даме Груев бр.14, 1000 Скопје Тел/Tel:02 3118-044, 

Јавно претпријатие за државни патишта Република Северна Македонија Факс/Fax 02 3220-535; 02/3116-385

 Republika e Maqedonisë së Veriut rr. “Dame Gruev” nr.14 e-mail: contact@roads.org.mk

Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore Republika e Maqedonisë së Veriut Web: www.roads.org.mk


